

Wizyta w szkole partnerskiej Criusmannschule

15.12.2013 r.



W ramach programu Comenius w lutym odbyło się pierwsze spotkanie szkół partnerskich w Bochum. Uczestnikami były: placówka koordynująca projekt Criusmannschule, Stadtische Forderschule – Forderschwerpunkt Lernen (Niemcy), Semsettin Sami Ilkogretim Okulu (Turcja) oraz Zespół Szkół Specjalnych Nr 41 (Polska).

W wyjeździe uczestniczyli: p. Teresa Paradowska – dyrektor, p. Katarzyna Kaziród – Wójcik – koordynator projektu, p. Barbara Zalewska – nauczyciel, p. Alina Deja – nauczyciel, p. Zbigniew Krupa – nauczyciel.

17 luty 2013r.

W niedzielę wylądowaliśmy na lotnisku w Bochum, gdzie gospodarze odebrali nas i zawieźli do hotelu. Wieczór spędziliśmy razem z dyrektorem oraz nauczycielami szkoły niemieckiej dzieląc się informacjami o naszych krajach.

18.02.2013r.

Poniedziałkowy dzień rozpoczęliśmy od zwiedzania Criusmannschule. Jest to szkoła „wspierająca” dla uczniów z trudnościami w uczeniu się i z zachowaniem. Klasy liczą po kilkoro uczniów, a nauka przebiega w spokoju i bez pośpiechu. Obserwowaliśmy zajęcia z języka niemieckiego, geografii itp. w różnych grupach wiekowych.

Po zajęciach lekcyjnych zwiedziliśmy szkolne muzeum. Szkoła posiada klasę urządzoną tak, jak to było 100 lat temu. Dowiedzieliśmy się, czym różniły się tornistry chłopców i dziewcząt, jak wyglądała dyscyplina na zajęciach, jak karano nieposłusznym uczniom i jakie zmiany w urządzeniu klas spowodowało wynalezienie plastiku. próbowaliśmy, jak się pisze rysikiem na tabliczkach i jak to jest siedzieć w osłej ławce.

Po wspólnym obiedzie odbyły się warsztaty rytmiczne. Instruktor zapoznał nas z kilkoma rodzajami rytmów, które połączone będą tworzyć duży utwór rytmiczny. Rytmu te realizowaliśmy na różnych instrumentach niemethodycznych. Aby ułatwić nam zapamiętanie dość skomplikowanych układów rytmicznych, instruktor zastosował pomysłowe mnemotechniki – teksty o czekoladzie sałatce owocowej i amatorach lodów. (opracowała p. Alina Deja)

19.02.2013r.

Spotkanie ze społecznością szkolną rozpoczęło się od uroczystej prezentacji w auli Cruismann Schule, w której udział wzięli uczniowie i nauczyciele tamtejszej szkoły oraz goście z Turcji. Podczas prezentacji odbyły się występy uczniów, którzy zaśpiewali piosenkę „Panie Janie” w językach: niemieckim, tureckim i polskim, następnie pani Anita Schwabe wraz z grupą uczniów przedstawiła zabawę rytmiczną. Starsi uczniowie zaśpiewali przebój Shakiry „Waka, waka”. Później nauczyciele z Polski i Turcji zagrali z uczniami Cruismann Schule na cajonach. Na końcu uczniowie zagrali utwór w języku tureckim, wykorzystując tradycyjne tureckie instrumenty m.in. darbuka.

Potem odbyły się warsztaty gry na cajonach dla nauczycieli. Warsztaty prowadził dyrektor szkoły pan Sascha Uszball. Podczas warsztatów zaprezentowano technikę gry, oraz sposób prowadzenia zajęć z uczniami.

Po zakończonych warsztatach goście zostali zaproszeni na uroczysty obiad do restauracji w centrum Bochum, po którym wszyscy mieli do dyspozycji dwie godziny czasu wolnego z przeznaczeniem na swobodne poruszanie po mieście lub odpoczynek. Wieczorem przewodnik oprowadził nas po kilku najważniejszych i wartych obejrzenia miejscach w Bochum. Zobaczyliśmy między innymi: ratusz, dzwon, skrzyżowanie dwóch linii metra. (opracował p. Zbigniew Krupa)

20.02.2013r.

Ostatni dzień naszej wizyty w Niemczech rozpoczął się od spotkania przeznaczonego na omówienie projektu. Podczas rozmów uzgodniliśmy terminy wizyt w Polsce oraz Turcji. Omówiliśmy również, jaki będzie produkt końcowy naszego projektu. Koordynator szkoły Tureckiej przedstawiła nam wykonane przez uczniów i nauczycieli logo naszego projektu muzycznego.

Po spotkaniu gospodarze odwieźli nas na lotnisko i tak zakończyła się nasza pierwsza wizyta partnerska.





